
Studentům hudební výchovy GEKOM a dalším zájemcům nabízíme 

kulturně poznávací zájezd 

Za velikány české hudby 
19. až 20. října 2022  

do  Poličky Bohuslava Martinů 

 Navštívíme Centrum Bohuslava Martinů s expozicí Barevný svět Bohuslava Martinů, 

a autentickou školní třídou, v níž se skladatel jako malý kluk učil.  

 Projdeme se po městské památkové zóně, a vystoupáme  

        až na vrcholek věže kostela sv. Jakuba. 

            a Smetanovy Litomyšle.  
 Vydáme se na komentovanou procházku Litomyšlí  

        po stopách Bedřicha Smetany (při příznivém počasí večerní)  

       a dalších významných osobností, které v Litomyšli působily.  
 

 Prohlédneme si Rodný byt Bedřicha Smetany, 

navštívíme renesanční zámek, památku UNESCO, 

a zámecké divadlo, kde budoucí slavný skladatel  

již ve svých pěti letech veřejně koncertoval. 

Program a pedagogický dozor: Mgr. Markéta Smetanová 

                                       PaedDr. Jaroslav Picka 

Ubytování: Zámecký pivovar Litomyšl  

Studenti budou ubytováni v hostelu na zámeckém návrší v budově bývalého pivovaru, 

v němž se nachází nejen byt, kde se narodil Bedřich Smetana, ale kde také přebíral 

v nedávné době premiér Petr Fiala předsednictví Evropské unie. 

  

 

O Litomyšli převážně nevážně: https://www.litomysl.cz/turista#o-litomysli 


